
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00968331- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

la solicitud de otorgar el aval institucional en la Facultad de Filosofía y Humanidades a la actividad
“Córdoba Cuenta Historias”, a realizarse el día jueves 28 de noviembre desde las 17 hasta las
21:00 h en el Centro Cultural España Córdoba (Entre Ríos 40), solicitado por TRANSHISTÓRICA /
Red Cordobesa de Historia Pública. Y

 

CONSIDERANDO

Que la actividad propone un encuentro dirigido al público en general, de entrada libre y gratuita,
combinando intereses académicos y culturales de la provincia de Córdoba.

Que resulta de interés para la comunidad de la Facultad de Filosofía y Humanidades, en tanto tiene
por objetivo fomentar el desarrollo cultural e interpersonal, así como socializar las historias que
construyen nuestra ciudad.

Que el aval institucional solicitado ya cuenta con declaración de interés aprobado en Consejo de la
Escuela de Historia, en sesión del pasado día 12 del corriente mes.

Por ello;

                      

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

(Ad referéndum del H. Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

 

Artículo 1º  OTORGAR el aval institucional en la Facultad de Filosofía y Humanidades a la actividad
“Córdoba Cuenta Historias”, organizado por TRANSHISTÓRICA / Red Cordobesa de Historia



Pública, a realizarse el día jueves 28 de noviembre en el Centro Cultural España Córdoba.

Artículo 2º  Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, dese cuenta al H. Consejo Directivo, comuníquese y archívese.


	fecha: Jueves 28 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-1672-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-27T17:09:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-28T00:26:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-28T00:26:51-0300
	GDE UNC




